
 

 

 

  
  

 

1 

 

17698/2024, ΦΕΚ-182/ΥΟΔΔ/28.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

17698/2024, ΦΕΚ-182/ΥΟΔΔ/28.02.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου με πλήρη απασχόληση 

στη Δ.Ε.Υ.Α. Αρχαίας Ολυμπίας. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 καθώς και των άρθρων 92 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2.Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232). 

3.Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) περί του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης και των αρμοδιοτήτων του. 

4.Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Δημήτριου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

5.Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση 

επιχειρήσεων ύδρευσης και αποχέτευσης» (Α’ 191), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με τις 

όμοιες της παρ. 9 του άρθρου 8 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 196) και την παρ. 9 του άρθρου 2 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) και του 

άρθρου 99 του ν. 4604/2019 (Α’ 50). 

6.Την υπ’ αρ. 9/2024 (υπ’ αρ. πρακτικού 2/15-2-2024) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δ.Ε.Υ.Α. Αρχαίας Ολυμπίας σχετικά με τον καθορισμό αποζημίωσης μέλους του 

Διοικητικού Συμβουλίου που θα παρέχει πλήρη απασχόληση στην επιχείρηση και την υπ’ αρ. 

239/19.02.2024 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας, σύμφωνα με την οποία η δαπάνη που 

προκαλείται από την παρούσα απόφαση θα καλυφθεί από πιστώσεις του Κ.Α. 61.01.01.0001 

«Αμοιβές μέλους με πλήρη απασχόληση» και Κ.Α. 60.03.00.0000 «Εργοδοτικές Εισφορές 

Έμμισθου Προσωπικού» του προϋπολογισμού έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α. Αρχαίας Ολυμπίας, 

αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε την αποζημίωση του μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. 

Αρχαίας Ολυμπίας, Σκούτα Ανδρέα του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 16655), σε ποσό ύψους 

1.317,50 € μικτά μηνιαίως, για τις παρεχόμενες υπηρεσίες του (πλήρη απασχόληση) στη 

Δ.Ε.Υ.Α. Αρχαίας Ολυμπίας. Η προκαλούμενη δαπάνη δεν βαρύνει τον κρατικό 

προϋπολογισμό, αλλά τον οικείο προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Αρχαίας Ολυμπίας και θα 

καλυφθεί από πιστώσεις εγγεγραμμένες στους Κ.Α. 61.01.01.0001 «Αμοιβές μέλους με 

πλήρη απασχόληση» και Κ.Α. 60.03.00.0000 «Εργοδοτικές Εισφορές Έμμισθου 

Προσωπικού» του προϋπολογισμού έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α. Αρχαίας Ολυμπίας. Ανάλογες 

δε πιστώσεις θα εγγραφούν στον προϋπολογισμό των επόμενων ετών της Δ.Ε.Υ.Α. Αρχαίας 

Ολυμπίας μέχρι τη λήξη της θητείας του παρόντος Διοικητικού Συμβουλίου, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 9/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Αρχαίας Ολυμπίας και 

την υπ’ αρ. 239/19.02.2024 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 23 Φεβρουαρίου 2024 


